



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Coordenação Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.793/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento e substituição de peças para os equipamentos odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde de Barreirinhas

A **Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA**, por intermédio de sua **Pregoeira**, torna público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

MFP COM E SERVIÇOS LTDA | 48.463.660/0001-35

Total de Itens: 26 | Valor Total: R\$ 469.620,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e seiscentos e vinte reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE RAO X		SERVIÇO	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AUTOCLAVES 12 LITROS		SERVIÇO	84	R\$ 130,00	R\$ 10.920,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AUTOCLAVES 21 LITROS		SERVIÇO	36	R\$ 180,00	R\$ 6.480,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS		SERVIÇO	168	R\$ 280,00	R\$ 47.040,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO		SERVIÇO	168	R\$ 44,00	R\$ 7.392,00
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO		SERVIÇO	168	R\$ 68,00	R\$ 11.424,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE COMPRESSORES		SERVIÇO	168	R\$ 94,00	R\$ 15.792,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ESTUFA		SERVIÇO	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FOTOPOLIMERIZADOR		SERVIÇO	180	R\$ 68,00	R\$ 12.240,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MOCHO		SERVIÇO	168	R\$ 44,00	R\$ 7.392,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE NEGATOSCÓPIOS		SERVIÇO	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SELADORAS		SERVIÇO	24	R\$ 94,00	R\$ 2.256,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ULTRASSONS		SERVIÇO	72	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE RAO X, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Comando de disparo;- Placa de comando eletrônica;- Cordão espiral;- Tubo direcional;		SERVIÇO	60	R\$ 388,00	R\$ 23.280,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AUTOCLAVES 12 LITROS, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Conjunto de resistências;- Fios de altas temperaturas;- Placa eletrônica;- Sensor de temperatura;- Válvula solenóide;- Anel de silicone.		SERVIÇO	84	R\$ 338,00	R\$ 28.392,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AUTOCLAVES 21 LITROS, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Conjunto de resistências;- Fios de altas temperaturas;- Placa eletrônica;- Sensor de		SERVIÇO	36	R\$ 388,00	R\$ 13.968,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Coordenação Central de Licitação - CCL

	temperatura;- Válvula solenóide;- Anel de silicone.					
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS (GABINETES), INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Placa eletrônica;- Mangueiras;- Terminais;- Válvula de distribuição de ar;- Engrenagens de encosto de cabeça;- Bico injetor para sugador;- Borracha de terminal para sugador;- Kit de separador de detritos para sugador;- Tubo de saliva.	SERVIÇO	168	R\$ 400,00	R\$ 67.200,00	
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Cabeça de caneta completa;- Conjunto de rolamentos;- Eixo central;- Borrachas de vedação.	SERVIÇO	168	R\$ 138,00	R\$ 23.184,00	
19	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Cabeça de caneta completa;- Conjunto de rolamentos;- Eixo central;- Borrachas de vedação.	SERVIÇO	168	R\$ 188,00	R\$ 31.584,00	
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE COMPRESSORES, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Termostato;- Relé;- Válvula de segurança/retenção;- Kit de dreno;- Conjunto de rolamentos;- Filtros;- Ventoinhas;- Correias.	SERVIÇO	168	R\$ 238,00	R\$ 39.984,00	
21	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE ESTUFA, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Resistências;- Fios de alta temperatura.	SERVIÇO	12	R\$ 338,00	R\$ 4.056,00	
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FOTOPOLIMERIZADOR, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Fonte luminosa (led);- Bateria;- Ponteiras.	SERVIÇO	180	R\$ 159,00	R\$ 28.620,00	
23	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOCHO, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Pistão a gás;- Rodízios.	SERVIÇO	168	R\$ 160,00	R\$ 26.880,00	
24	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NEGATOSCÓPIOS, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Fonte luminosa (led);- Cabo de energia.	SERVIÇO	24	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00	
25	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE SELADORAS, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Kit de molas;- Cabo de energia;- Relé;- Fio níquel cromo;- Chave micro switch;- Resistência;- Sensor de calor;- Esticador;- Transformador;- Borrachas.	SERVIÇO	24	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00	
26	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE ULTRASSONS, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DAS SEGUINTE PEÇAS (CASO NECESSÁRIO):- Caneta;- Placa eletrônica;- Ponta TIP;- Reservatório;- Engates.	SERVIÇO	72	R\$ 388,00	R\$ 27.936,00	
Total Geral					R\$ 469.620,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Coordenação Central de Licitação - CCL

Total Geral	R\$ 469.620,00
--------------------	-----------------------

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 22 de Dezembro de 2023

Áquilas Conceição Martins
Pregoeira
Portaria nº 001/2023 - GAB/PMB